АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКОГО РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2015 года                                                                      № 182
с. Кыра

О проведении районного творческого конкурса чтецов « Память сердца»

     В соответствии со ст.26. Устава муниципального района «Кыринский район» в целях  патриотического и гражданского воспитания населения и развития творческих способностей, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

     1. Провести   17 апреля 2015года районный творческий  конкурс  чтецов  «Память сердца»

     2. Утвердить Положение и состав жюри по проведению районного конкурса  чтецов «Память сердца» (приложение № 1,2).

     3. Комитету по  финансам администрации  муниципального района «Кыринский район» профинансировать данное мероприятие согласно смете  расходов (приложение № 3) за счет средств, предусмотренных  бюджетом муниципального района «Кыринский район» по празднованию 70-ления Победы.

     4. Контроль за данным постановлением  возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию.

И.о.руководителя администрации муниципального

района «Кыринский район»                                                          Н.Н.Пастушок
 Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 23.03.2015  № 182
ПОЛОЖЕНИЕ
о районном творческом конкурсе чтецов «Память сердца».

1.Общие положения

     Районный  творческий конкурс чтецов « Память сердца»  посвящён  70-летию  Победы в Великой Отечественной войне. Конкурс  проводится в целях патриотического и гражданского воспитания населения района, повышения уровня эстетической культуры, развития творческих способностей.
      Организатором конкурса является МБУК РОМСКЦ при поддержке Отдела культуры, спорта и молодежной политике администрации муниципального района «Кыринский район».
     Настоящее Положение определяет общий порядок организации и проведения конкурса.
2.Участники конкурса

     Конкурс предполагает участие в двух возрастных категориях:

1. «Юные наследники Победы» - участники в возрасте от 14 до 18 лет.

2. «Читаем о войне» - участники в возрасте от 18 лет и старше.

     Номинации конкурса

1.Исполнение стихотворения по тематике конкурса.

2. Исполнение прозы по тематике конкурса.

     Критерии оценки

 Выступление участников на конкурсе оценивается по следующим критериям:

     Знание текста.

Выразительность и чёткость речи.

    Эмоциональность.

Актёрское мастерство.

Внешний вид.
3. Условия, порядок и сроки проведения Конкурса

      По итогам прослушиваний, которые проводятся в филиалах МБУК РОМСКЦ, каждое село представляет не более 3-х человек для участия в каждой номинации конкурса.

      На конкурс предлагаются к исполнению стихи и отрывки из произведений, посвящённые Великой Отечественной войне, в том числе:

- поэтов и прозаиков - фронтовиков;

 - советских авторов;

- современных авторов;

 - поэтов и прозаиков Забайкалья.

      Программа отборочного тура должна быть представлена одним произведением. Возможно использование музыкального сопровождения. По желанию участник может подготовить презентацию или иллюстрацию, которая раскрывает идею, художественные образы звучащего произведения.

      Сроки проведения Конкурса: апрель 2015 года. Заявки на участие в конкурсе чтецов принимаются МБУК РОМСКЦ до 10 апреля 2015 года. Заключительный этап конкурса чтецов состоится в МБУК РОМСКЦ 17 апреля 2015г.

       Подготовку и проведение конкурса осуществляет оргкомитет.
      Оргкомитет является исполнительным органом и несет ответственность за организацию и проведение конкурса,  осуществляет мероприятия по проведению конкурса и подведению итогов. Состав оргкомитета конкурса формируется МБУК РОМСКЦ  из числа   специалистов МБУК РОМСКЦ  и утверждается приказом директора МБУК РОМСКЦ по согласованию с начальником Отделом культуры, спорта и молодежной политике администрации муниципального района «Кыринский район».

     Состав жюри конкурса формируется из числа специалистов МБУК РОМСКЦ и педагогов Кыринской СОШ.
     Жюри оценивает работы, представленные на конкурс; выносит решение о награждении и  поощрении победителей.
4.Требования к представляемым на конкурс работам

     Тексты на конкурс чтецов  для выразительного чтения должны быть посвящены Дню Победы в Великой Отечественной войне, написанные современными авторами.
В заявке обязательно указывается: название произведения, фамилия, имя, отчество автора произведения, фамилия, имя, отчество участника конкурса,

5. Награждение победителей конкурса

      Победители будут определяться в каждой возрастной группе, награждаться дипломами, а также будут приглашены выступить на фестивале театрализованной песни «И песня ходит на войну» 8 мая 2015 года.

      По вопросам организации и проведения конкурса обращаться по адресу: с.Кыра, ул.Профсоюзная, 9. Тел. 21-2-96

__________________
                                                                                                                                                                                   Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 23.03.2015  № 182
Состав жюри

районного творческого  конкурса чтецов «Память сердца».

1. Шункова Галина Леонидовна
– заместитель руководителя  администрации  муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию, председатель жюри
2. Старицына Наталья

– начальник Отдела культуры, спорта и молодёжной Владимировна

политики    администрации муниципального района

                                                           «Кыринский район»
3. Савостьянова  Антонина
– преподаватель Кыринской средней
Александровна                                 общеобразовательной школы.
4. Керсанова Татьяна                       – директор МБУК РОМСКЦ
Владимировна
5. Старицын Александр

– заведующий отделом традиционной
Александрович

культуры МБУК РОМСКЦ
6. Юдина Виктория Михайловна
– режиссер массовых мероприятий МБУК РОМСКЦ

_______________________
                                                                                          Приложение №3

к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 23.03.2015  № 182
Смета

на проведение районного творческого конкурса  чтецов

«Память сердца»

	Кол-во
	Сумма (рублей)

	Приобретение благодарственных писем, дипломов
	20x40

60x20

	800

1200

	Приобретение подарков для награждения участников

От 14-18

От 18 и старше

	(две номинации в каждой возрастной группе)

За три призовых места

За три призовых места

За три призовых места

За три призовых места
	2000

2000

2000

2000

	                       Итого

	10000

__________________